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Punét dhe detyrat e planifikuara sipas muajve:

(Janar — Mars), 2020

¢ @& o o o * & & o @

Organizimi 1 takimeve t& rregullta me drejtorét ¢ shkollave, organet komunale, Bankén Botérore dhe
MASHT,

Takime té€ rregullta me drejtorét e shkollave;

Analiza e suksesit pér gjysmévjetorin e paré pér vitin shkollor 2019-2020;

Pérgatitja dhe fillimi i gjysmévjetorit t& dyté pér vitin shkollor 2019 -2020;

Zhvillimi dhe avancimi i procesit mésimor né t€ gjitha nivelet shkollore: (parashkollor, arsimin fillor,
arsimin e mesém té ulét, arsimin ¢ mesém té larté dhe);

Objektivat dhe aktivitetet pér avancimin e procesit arsimor;

Béhet shpérndarja e mjeteve pér TM1, pér nevojat e shkollave né tremujorin e pat€, sipas planifikimit
buxhetit pér vitin 2018,

Organizimi i Shérbimit Pedagogjiko —Psikologjik népér shkolla;

Vlerésimi sistematik 1 Nxénésve me Nevoja té Vecanta nga Ekipi pér Vlerésimin Pedagogjik t&
Nxénésve me Nevoja té Veganta (Zyrtari komunal i arsimit gjithépérfshirés, Psikologu, Punétori socit
dhe Mésimdhénési mbéshtetés),

Shpallja she shqyrtimi i konkurseve nga sektori i arsimit;

Regjistrimi i inventarit né t& gjitha shkollat € komunés soné;

Zbatimi i politikés dhe Udhézimeve Administrative t&¢ MASHT;

Monitorimi kontinual i procesit mésimor né shkolla pérmes zyrtaréve t€ arsimit,drejtorit t& DKA-sé dt
ekipit professional t& formuar me vendimin ¢ Kryetarit t€ Komunés;

Sigurimi i cilésisé né arsim pérmes koordinatoréve té cilésisé né nivel shkolle dhe komune;

Realizimi i pagesave (zotimeve) pér shkollat, té cilat i sjellin né DKA né afatin e parapar€, si KZB, U(
etj. ;

Analiza e buxhetit pér ¢do muaj pér (paga, MSH, komunali, subvencione dhe kapitale) ;

Pranimi i ndryshimeve n€ paga nga té gjitha shkollat si dhe dorézimi i tyre né fillim t& ¢do muaji;
Raportet ¢ punés sé€ drejtoréve pér ¢do muaj;

Nénalokimi i pagave pér muajt: Janar, Shkurt dhe Mars 2020;

Organizimi i trajnimeve sipas Kurrikulés sé€ re dhe programeve ¢ fushave mésimore;

Deponimi i nénshkrimeve té& drejtoréve pér vitin 2020;

Bérja e kérkesave né Zyrén e Kryetarit pér zhvillimin e procedurave té prokurimit pér shkolla, poashtt
edhe kérkesa shtesé sipas nevojave té shkollave;

Takime né MASHT pér Grandet shkollore;

Pérgatitjet pér shénimin ¢ Dités s€ Pavarésisé sé Kosovés — 17 Shkurt 2020;

Pérgatitjet pér kremtimin ¢ Ditéve té shkollave;

Pérgatitjet pér shénimin e Epopesé sé lavdishme t€¢ UCK-s€ (5,6,7 Mars 2019);

Pérgatitja pér shénimin e Dités s&€ Mésuesit (7 Marsit), né t& gjitha shkollat me programe kulturore dhe
aktivitete t€ ndryshme;

Ndarja e mirénjohjeve dhe shpérblimeve pér nxénés, arsimtaré, shkolla dhe drejtoré;

Monitorimi i vazhdueshém i realizimit té projekteve kapitale sipas planit dinamik;



(Prill — Qershor), 2020

o Pérgatitja e projekteve sipas prioriteteve nga mjetet kapitale;
e Kryerja e obligimeve komunale, furnizimi me materiale t€ nevojshme pér mbarévajtje
- té procesit mésimor (mjetet higjienike, uji, rryma, mbeturinat, riparimet ¢ vogla);

e Analiza e buxhetit pér ¢do muaj ( paga, M SH, komunali, subvencione dhe kapitale) ;

e Takime té rregullta me drejtorét e shkollave;

¢ Takime né MF dhe MASHT;

¢ Kremtimi i Ditéve t€ shkollave;

¢ Organizimi i garave t€ ndryshme pér nxénésit ¢ shkollave tona,

¢ Raportet e punés sé€ drejtoréve pér ¢do muaj;

+ Pajisja e shkollave me mjete t€ konkretizimit,

¢ Merren shénimet n€ zyrat pér regjistrim dhe né shkolla;

¢ Mbledhjet me késhillat e prindérve;

¢ Moniforimi kontinual 1 procesit mésimor né shkolla pérmes zyrtaréve té
arsimit,drejtorit t&€ DKA-s€ dhe ekipit professional t&€ formuar me vendimin ¢
Kryetarit t€ Komunés,

¢ Pérgatitjet pér pérfundimin ¢ procesit mésimor pér klasat pérfundimtare (IX dhe XII),
mbajtja e mésimit shtesé (pérgatitor) pér maturanté;

o Pérgatitjet pér pérfundimin e procesit mésimor té gjysmévjetorit t& dyté;

o Pérgatitjet dhe monitorimi i Testit Shtetéror t& Maturés dhe Testit t€ Arritshmérisé;

e Pérgatitjet pér regjistrimin ¢ nxénésve né shkolla, pér vitin shkollor 2020/2021, sipas
planifikimit t& shkollave conform ligjeve t€ MASHTH-it;

e N& ményré té€ vazhdueshme duhet bashképunuar me MF dhe drejtoriné pér Financa
né Drenas rreth planifkimit t& buxhetit pér vitin ¢ ardhshém;

¢ Analiza mbi shkaget e mosvijimit t& procesit mésimor nga nxénésit;

o Objektivat pér avancimin e procesit arsimor;

* Monitorimi i vazhdueshém i realizimit t€ projekteve kapitale sipas planit dinamik;
¢ Neénalokimi i pagave pér muajt: Prill, Maj dhe Qershor 2020;

(KORRIK — SHTATOR), 2020

e Takime té rregullta me drejtorét e shkollave;

e Planifikimi i trajnimeve mésimdhénésve sipas reformés arsimore, Kurrikulés se re;

* Beéhen pagesat (zotimet) pér shkollat, té cilat i sjellin n€ drejtori n€ afatin ¢ parapar€,
si KZB, UOP etj. ;

¢ Analiza ¢ buxhetit pér ¢do muaj (paga, MSH, komunali, subvencione dhe kapitale) ;

¢ Pranimi 1 ndryshimeve né€ paga, nga t€ gjitha shkollat si dhe dorézimi i tyre né fillim
té ¢do muaji;

e Takime né MF dhe MASHT ;

o Pérgatitjet pér shpalljen e konkursit pér pranim t€ punétoréve;

¢ Planifikimi i pushimeve vjetore t€ punétoréve t&€ DK A-s¢;



Pérfundimi i planifikimit t€ buxhetit pér vitin 2020;

Shpallja e konkursit pér kuadrin edukativo-arsimor pér vitin shkollor 2020-2021;
Pérgatitjet higjieno-teknike pér fillimin e vitit t€ ri shkollor 2020-2021;
Monitorimi i vazhdueshém i realizimit t& projekteve kapitale sipas planit dinamik;
Nénalokimi i pagave pér muajt: Korrik,Gusht dhe Shtator 2020

(TETOR — DHJETOR), 2020

Fillimi i vitit té& ri shkollor 2020/2021, sipas kalendarit t¢ MASHT;

Takime té regullta me drejtorét e shkollave;

Takime t& rregullta né MASHT;

Furnizimi i shkollave me dokumentacion pedagogjik dhe material shpenzues;
Sigurimi i léndés djegése pér shkolla;

Shpalija e konkursit pér bursa pér studentét

Monitorimi i procesit mé€simor né¢ shkolla né vazhdimési;

Béhen pagesat (zotimet) pér shkollat, t& cilat i sjellin n€ drejtori né afatin e paraparé,
si KZB, UOP eij.;

Pérfundimi i t€ gjitha pagesave, pasi g€ mbyllet sistemi Free Balance deri mé
31.10.2019 pér kapitale si dhe pér mallra dhe shérbime;

Raportet e punés sé drejtoréve pér ¢do muaj;

Realizimi 1 planprogramit t€ punés pér vitin 2020,

Analiza e shpenzimeve buxhetore pér vitin 2020,

Nénalokimi i pagave pér muajt: Tetor, Néntor dhe Dhjetor 2020




[ Projektet kapitale pér vitin 2020

1 | Ndértimi i depove pér 1éndé djegése 20,000.00€

2 | Ndértimi rrethimi fushave sportive 76,000.00€

3 | Renovimi i nyjeve sanitare 30,000.00¢€

4 | Ndértimi i platove pér rreshtimin e nxénésve dhe 40,000.00€
trotuareve me kubéza

5 | Inventarizimi i shkollave 30,000.00€

6 | Furnizimi i shkollave me paisje t& TIK-ut 40,000.00€

7 | Furnizimi i shkollave me kabinete pér kimi,fiziké biologji 60,00.00€

8 | Rrethoja e oborreve té shkollave 60,000.00€

9 | Renovimi i shkollave dhe objekteve shkollore 60,000.00€
(kulme,dysheme dhe ndérrimi i dyerve dhe dritareve

10 | Riparimi nxemjeve gendrore 10,000.00€
(radiator,dysheme dhe paisje tjera pércjellse

11 | Ngjyrosja dhe suvatimi i objekteve shkollore 38,420.00€

31 dhjetor 2019, Drenas

I autorizuari i DKA-sé: Dr.Sc. Nazmi Hasi




(Prill — Qershor), 2020

e Pérgatitja e projekteve sipas prioriteteve nga mjetet kapitale;
e Kryerja e obligimeve komunale, furnizimi me materiale té nevojshme pér
“mbarévajtje t€ procesit mésimor (mjetet higjienike, uji, rryma, mbeturinat,

riparimet e vogla);

¢ Analiza e buxhetit pér ¢do muaj ( paga, M SH, komunali, subvencione dhe
kapitale) ;

e Takime té rregullta me drejtorét ¢ shkollave;

¢ Takime né MF dhe MASHT;

e Kremtimii Ditéve té shkollave;

e Organizimi i garave té€ ndryshme pér nxénésit e shkollave fona;

¢ Raportet e punés sé drejtoréve pér ¢do muaj;

s Pajisja e shkollave me mjete t€ konkretizimit;

» Merren shénimet né zyrat pér regjistrim dhe né€ shkolla;

o Mbledhjet me késhillat e prindérve;

¢ Monitorimi kontinual i procesit mésimor né shkolla pérmes zyrtaréve t&
arsimit,drejtorit t€ DKA-sé dhe ekipit professional té formuar me vendimin ¢
Kryetarit t€ Komunés;

o Pérgatitjet pér pérfundimin e procesit mésimor pér klasat pérfundimtare (IX
dhe XII), mbajtja € m&simit shtesé (pérgatitor) pér maturante;

e Pérgatitjet pér pérfundimin e procesit mésimor t€ gjysmévjetorit té dyte;

o Pérgatitjet dhe monitorimi i Testit Shtetéror t€ Maturés dhe Testit t&
Arritshmérisé;

o Pérgatitjet pér regjistrimin e nxénésve né shkolla, pér vitin shkollor
2020/2021, sipas planifikimit t& shkollave conform ligjeve t€ MASHT-it;

e N& ményré t€ vazhdueshme duhet bashképunuar me MF dhe drejtoriné pér
Financa n€ Drenas rreth planifkimit t€ buxhetit pér vitin ¢ ardhshém,;

e Analiza mbi shkaget e mosvijimit t€ procesit mésimor nga nxénésit;

¢ Objektivat pér avancimin ¢ procesit arsimor;

e Monitorimi 1 vazhdueshém i realizimit t€ projekteve kapitale sipas planit
dinamik;

e Nénalokimi i pagave pér muajt: Prill, Maj dhe Qershor 2020;



(KORRIK - SHTATOR), 2020

¢ Takime té€ rregullta me drejtorét e shkollave;

e Planifikimi 1 trajnimeve mésimdhénésve sipas reformés arsimore, Kurrikulés
S€ re;

e Béhen pagesat (zotimet) pér shkollat, t€ cilat i sjellin né drejtori n€ afatin e
paraparé, si KZB, UOP etj. ;

e Analiza e buxhetit pér ¢do muaj (paga, MSH, komunali, subvencione dhe
kapitale) ;

e Pranimi i ndryshimeve né€ paga, nga t€ gjitha shkollat si dhe dorézimi i tyre

né fillim t€ ¢do muaji;

Takime né MF dhe MASHT ;

Pérgatitjet pér shpalljen e konkursit pér pranim t€ punétoréve;

Planifikimi i pushimeve vjetore t€ punétoréve t& DKA-sg;

Pérfundimi i planifikimit t€ buxhetit pér vitin 2020,

Shpallja e konkursit pér kuadrin edukativo-arsimor pér vitin shkollor 2020-

2021;

Pérgatitjet higjieno-teknike pér fillimin e vitit t€ ri shkollor 2020-2021;

e Monitorimi i vazhdueshém i realizimit té projekteve kapitale sipas planit
dinamik;

e Neénalokimi i pagave pér muajt: Korrik,Gusht dhe Shtator 2020



(TETOR - DHJETOR), 2020

Fillimi 1 vitit t€ ri shkollor 2020/2021, sipas kalendarit t&€ MASHT;
Takime té rreguilta me drejtorét e shkollave;

Takime té rregullta né MASHT,

Furnizimi i shkollave me dokumentacion pedagogjik dhe material
shpenzues;

Sigurimi i 1éndés djegése pér shkolla;

Shpallja e konkursit pér bursa pér studentét

Monitorimi 1 procesit mésimor né shkolla né vazhdimési;

Béhen pagesat (zotimet) pér shkollat, t€ cilat 1 sjellin né drejtori né afatin ¢
paraparé, si KZB, UOP etj.;

Pérfundimi i t€ gjitha pagesave, pasi g€ mbyllet sistemi Free Balance deri
me 31.10.2019 pér kapitale si dhe pér mallra dhe shérbime;

Raportet € punés s€ drejtoréve pér ¢do muaj;

Realizimi 1 planprogramit t&€ punés pér vitin 2020;

Analiza e shpenzimeve buxhetore pér vitin 2020;

Nénalokimi 1 pagave pér muajt: Tetor, Néntor dhe Dhjetor 2020




Projektet kapitale pér vitin 2020

1 | Ndértimi i depove pér 1éndé djegése 20,000.00€
2 | Ndértimi rrethimi fushave sportive 76,000.00€
3 | Renovimi i nyjeve sanitare 30,000.00€
4 | Ndértimi i platove pér rreshtimin e nxénésve dhe 40,000.00€
trotuareve me kubéza

5 | Inventarizimi i shkollave 30,000.00€
6 | Furnizimi i shkollave me paisje t&€ TIK-ut 40,000.00€
7 | Furnizimi i shkollave me kabinete pér kimi,fiziké biologji 60,00.00€

8 | Rrethoja e oborreve té shkollave 60,000.00€




9 | Renovimi i shkollave dhe objekteve shkollore 60,000.00€
(kulme,dysheme dhe ndérrimi i dyerve dhe dritareve

10 | Riparimi nxemjeve qendrore 10,000.00€
(radiator,dysheme dhe paisje tjera pércjellse

11 | Ngjyrosja dhe suvatimi i objekteve shkollore 38,420.00€

31 dhjetor 2019, Drenas | autorjp@SRiDRISE: Dr.Sc. Nazmi Hasi
Y




